

افزایش تولیدات گروه ملی صنعتی فولاد ایران

رییس هیات مدیره گروه ملی صنعتی فولاد ایران رعایت سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی را اولویت این شرکت برای سال ۹۵ برشمرد و گفت: با برنامه‌ریزی انجام شده در تلاش هستیم تولیدات خود را در سال جاری ۱۰۰ درصد افزایش دهیم. به گزارش ایرنا، حمید محمودی اظهار کرد: با توجه به ظرفیت‌های لازم تلاش خواهیم کرد تا تولید خود را از ۵۰۰ هزار تن به بیش از یک میلیون تن در سال جاری افزایش دهیم. وی به مشکلات گروه ملی صنعتی فولاد ایران و اولویت این شرکت برای افزایش تولید در سال جدید اشاره کرد و گفت: گروه ملی مشکلات عمده‌ای را در سال‌های اخیر به‌ویژه زمانی که به بخش خصوصی واگذار شد به همراه

داشته و متحمل بدهی‌هایی سنگینی شد که اثر اقدامات قبلی آسیب‌های جدی به ساختار مالی شرکت وارد کرده است. وی افزود: با توجه به ورود نمایندگان دادستانی به موضوع این شرکت، وضعیت این شرکت تا اندازه‌ای بهبود یافته و در سال ۹۴ نیز اداره شرکت به بانک ملی واگذار شد اما هنوز سهام این شرکت به دلیل برخی ابهامات در زمینه ارزش سهام، به صورت رسمی به بانک ملی ایران منتقل نشده که گروه‌های کارشناسی در حال انجام کار کارشناسی آن هستند. رییس هیات مدیره گروه ملی صنعتی فولاد ایران با بیان اینکه سیاست بانک ملی حمایت کامل از صنایع و گروه ملی فولاد ایران است، گفت: بانک ملی مصمم است

به عملیات تولید کارخانه شتاب بیشتری دهد. وی گفت: مسیر استفاده از ابزارهای مالی را یکی از برنامه‌های اصلی و برون رفت از مشکلات فعلی دانست و گفت: گشایش اعتبار، اخذ ضمانتنامه‌های بانکی، بروزرسانی تسهیلات، استفاده از ظرفیت‌های رایجی را کند و واگذاری دارایی‌های بدون استفاده مازاد از جمله برنامه‌هایی است که می‌تواند بسیاری از مشکلات ما را برطرف کند. محمودی به مشکلات موجود در صنعت فولاد کشور اشاره کرد و افزود: این روزها بازار فولاد در تمامی کشور به واسطه کاهش مصرف در پروژه‌های عمرانی با مشکل مواجه شده اما با جلوگیری دولت از واردات آهن‌آلات تا اندازه‌ای این مشکلات برطرف شده

کارشناسان خواستار اعطای فرصت تا زمان برطرف شدن مشکلات مالی شدند

مالیات، معضل صنایع معدنی در شرایط رکود

پرداخت مالیات و مالیات بر ارزش افزوده موضوعی است که در شرایط کمبود نقدینگی و در وضعیتی که تولیدکنندگان و فعالان صنایع معدنی با مشکلات مالی روبه‌رو هستند بار سنگین تحمل این مشکلات را دشوارتر می‌کند. بسیاری از فعالان این بخش از مشکلات خود در این زمینه سخن می‌گویند و به باور آنها در حالی که به دلیل نبود تقاضا، محصولات تولیدی این تولیدکنندگان به فروش نمی‌رسد، فروش آنها به صورت اعتباری است و پول خود را به موقع دریافت نمی‌کنند پرداخت مالیات بر ارزش افزوده نیز بر نگرانی آنها افزوده است. البته برخی از شرکت‌ها نیز به دلیل شرایط نامناسب مالی، مالیات پرداخت نکرده‌اند و با پرداخت جریمه‌های سنگینی مواجه شده‌اند و این امر بر مشکلات آنها دامن زده است.

تجربه کشورهای خارجی

بسیاری از کشورها در شرایطی که تولیدکنندگان با مشکل مالی روبه‌رو می‌شوند برای حمایت و پشتیبانی از این تولیدکنندگان از آنها مالیات بر ارزش افزوده دریافت نمی‌کنند در واقع این اقدام پشتیبانی محکمی است تا نقدینگی موجود در شرکت‌های تولیدی حفظ و از نگرانی‌های این تولیدکنندگان در شرایط بحرانی و رکود جلوگیری شود.

عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد کشور در گفت‌وگو با **اقتصاد** اظهار کرد: مقداری از بودجه کشور از طریق دریافت مالیات‌ها تامین می‌شود که برای اساس شرکت‌ها اولویت‌بندی شده و میزان مالیات دریافتی براساس فرمول‌های مختلف در صنایع مختلف مشخص می‌شود. رضا شهرستانی تصریح کرد: در شرایطی که به دلیل کاهش قیمت نفت و افزایش تولید فولاد قیمت‌های فولاد افت پیدا کرده و بیشتر تولیدکنندگان فولاد دنیا در زیان هستند دریافت مالیات از این شرکت‌ها فشارهای سنگینی را بر آنها تحمیل کرده است. به گفته شهرستانی میزان بهره بانکی در کشور رقم بالایی را به خود اختصاص داده و تولیدکنندگان فولاد با کمبود نقدینگی مواجه هستند از سویی نقدینگی این شرکت‌ها کاهش پیدا کرده و بودجه‌ای برای فعالیت‌های عمرانی و ساخت‌وسازها در نظر گرفته نشده که تمامی این موارد باعث کاهش مصرف فولاد در کشور شده است.

وی با بیان اینکه دریافت مالیات بر

ارزش افزوده بر مشکلات موجود دامن زده، گفت: بیشتر کارخانه‌های ذوب، قراضه مورد نیاز خود را از دست‌فروشان تهیه می‌کنند در واقع این شرکت‌ها به دلیل اینکه قادر به تامین مواد اولیه مورد نیاز خود باشند بدون فاکتور قراضه را از این دست‌فروشان تامین می‌کنند و این امر باعث می‌شود تا این تولیدکنندگان با قیمت‌های فروش در برابر شرکت‌هایی که دودفتره هستند، و به صورت شفاف فعالیت نمی‌کنند قادر به رقابت نباشند.

شهرستانی بیان کرد: بسیاری از شرکت‌های تولیدکننده فولاد قادر به پرداخت حقوق کارکنان خود نیستند با این حال چه انتظاری برای پرداخت مالیات می‌توان از این تولیدکنندگان داشت.

عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد کشور ادامه داد: برای رفع این مشکل باید تجربیات شرکت‌های موفق در این زمینه را در نظر گرفت و با توجه به اقدامات این کشورها به تولیدکنندگان کمک کرد.

شهرستانی افزود: در اروپا بیش از ۵۰ سال است که قانون مالیات بر ارزش افزوده وجود دارد اما در ایران حدود ۱۰ سال است که این روش اجرا می‌شود با این حال در کشورهای اروپایی زمانی که تولیدکنندگان با رکود و مشکلات مالی روبه‌رو می‌شوند مالیات بر ارزش افزوده

دریافت نمی‌شود به عنوان مثال در سال ۱۳۸۷ همزمان با رکود جهانی برای صنعت کشورهای اروپایی مالیات بر ارزش افزوده‌ای از تولیدکنندگان دریافت نکرد.

وی گفت: باید از آن دسته از شرکت‌های تولیدی که به صورت شفاف فعالیت می‌کنند مالیات واقعی دریافت شود و از فعالیت آن دسته از تولیدکنندگانی که دودفتره هستند، جلوگیری شود و به آنها جریم سنگینی تعلق بگیرد.

سیمانی‌ها خواستار مهلت هستند

پرداخت مالیات به صورت اقساطی در بلندمدت و فرصت دادن به این تولیدکنندگان برای پرداخت مالیات از جمله راهکارهایی است که برخی از فعالان بخش صنایع معدنی پیشنهاد می‌کنند.

در همین حال دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان سیمان کشور در گفت‌وگو با **اقتصاد** اظهار کرد: شرکت‌های تولیدکننده سیمان کشور باید مالیات بر ارزش افزوده پرداخت کنند این در حالی است که این تولیدکنندگان مشکل فروش دارند و در شرایطی که مشکلات مالی در این شرکت‌ها وجود دارد انتظار می‌رود تا با دادن فرصتی به این تولیدکنندگان برای پرداخت مالیات به آنها کمک شود.



عبدالرضا شیخان عنوان کرد: با توجه به مشکلات این تولیدکنندگان باید در بلندمدت و به صورت اقساطی مالیات این شرکت‌ها پرداخته شود.

شیخان گفت: فروش شرکت‌های تولیدکننده سیمان کشور به صورت اعتباری است و این تولیدکنندگان بعد از ۳ ماه از خریداران پول خود را دریافت می‌کنند این در حالی است که مالیات بر ارزش افزوده را باید به موقع پرداخت کنند.

دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان سیمان کشور تصریح کرد: بسیاری از شرکت‌های تولیدکننده سیمان نیز در شرایط کمبود نقدینگی و با وجود مشکلات مالی این شرکت‌ها، قادر به پرداخت مالیات‌های خود نبودند و جریمه شدند.

وی ادامه داد: پیشنهاد می‌شود شرکت‌های سیمانی برای پرداخت جریمه‌های خود به صورت اقساطی و با چک‌های بلندمدت اقدام کنند در این صورت کمک بزرگی به این تولیدکنندگان می‌شود از سویی با توجه به وضعیت سیمانی‌ها و نبود بازار مصرف برای این تولیدکنندگان حداقل تا پایان سال ۹۶ سخت‌گیری در زمینه دریافت مالیات از این شرکت‌ها انجام نشود تا این تولیدکنندگان بتوانند نقدینگی خود را حفظ کنند.

صرفه جویی در واحد گندله‌سازی فولاد مبارک

کارکنان بر تلاش واحد تعمیرات واحد گندله‌سازی با انجام اقدامات اصلاحی روی متعلقات بیرونی شافت میکسرهای اولیه واحد گندله‌سازی شرایطی فراهم کردند تا عمر شافت یادشده از ۳ ماه به بیش از ۵ سال افزایش پیدا کند.

به گزارش خبرنگاران، اصغر هادی عابدینی، سرپرست تعمیرات واحد گندله‌سازی با اعلام این خبر گفت: در پی این عمل مبتکرانه از سال ۱۳۸۹ تاکنون شافت این میکسرها بدون هیچ گونه مشکلی و با بهترین عملکرد در حال فعالیت بوده و به دلیل کاهش توقفات اضطراری و استفاده بیشتر از سنگ‌آهن زبره و کاهش حجم تعمیرات این تجهیز، حدود ۱۵ میلیارد ریال صرفه‌جویی اقتصادی برای فولاد مبارک در بر داشته است.

سایمک الماسی، فورمن تعمیرات واحد گندله‌سازی نیز در زمینه جزئیات و چگونگی اجرای این بهینه‌سازی گفت: در طراحی اولیه شرایط به گونه‌ای بود که این

شافت در اثر ورود ریز دانه‌های سنگ‌آهن پس از حدود ۳ ماه کارکرد دچار سایش، ارتعاش، شکستگی و در نتیجه توقف خط تولید می‌شد.

الماسی ادامه داد: برای حل این مشکلات تصمیم گرفته شد ابتدا یک پوشش سرامیکی روی بوش اسلیو مربوط قرار داده شده تا سطح آن نسبت به سایش مقاوم شود و در ادامه با تعبیه یک سیستم آبرسانی مدار بسته در اطراف بوش اسلیو و شافت، شرایطی فراهم شد تا از ورود ریزدانه سنگ‌آهن از داخل میکسر به محل پکینگ‌های شافت جلوگیری به عمل آمده و از سایش شافت جلوگیری شود.

وی با اشاره به مزایای اجرای این طرح گفت: این اقدامات، کاهش مصرف قطعات یدکی، کاهش ضایعات ناشی از ریزش مواد و کاهش آلودگی را به همراه داشت تا جایی که این تجهیز تاکنون با عملکرد مناسب در حال کار است و پیش‌بینی می‌شود این روند همچنان ادامه پیدا کند.



مینا ایزدی
گروه معدن



رضا شهرستانی

باید از فعالیت آن دسته از تولیدکنندگانی که دودفتره هستند، جلوگیری شود



عبدالرضا شیخان

تولیدکنندگان سیمان بعد از ۳ ماه از خریداران پول خود را دریافت می‌کنند

تولید ۳۶ میلیون تنی فولاد ایران تا سال ۲۰۲۵ میلادی

چین ۳/۴۴ درصد از تولید جهانی فولاد در سال ۲۰۱۰ را برعهده داشته و حال در مقایسه‌ای در زمینه میزان تولید فولاد ایران و چین باید گفت تولید فولاد ایران تا سال ۲۰۲۵ میلادی به ۳۶ میلیون تن می‌رسد.

به گزارش خبرگزاری شیبستان، فولاد بر مصرف‌ترین فلز صنعتی است و مصرف آن پیوسته افزایش پیدا می‌کند. امروزه تولید فولاد جهان نزدیک به هزار و ۳۰۰ میلیون تن در سال است.

گفته می‌شود فولادسازی از هندوستان به ایران آمده است، زیرا در دوران باستان، فولاد هندی بنام بوده است. برای ساختن فولاد، کربن آهن خام سفید را می‌سوزانند، تا از ۳/۵ تا ۲ درصد به ۱/۵ درصد وزن آن کاهش یابد همچنین عنصرهای دیگر را در آن اضافه می‌کنند تا فولاد خواسته‌شده ساخته شود. بنابراین گزارش، در سال ۲۰۱۰ م، مجموع تولید فولاد خام جهان ۱/۴۱۳/۶ میلیون تن متریک بود که بزرگترین تولیدکننده فولاد در حال حاضر چین بوده که ۴۴/۳ درصد از تولید جهانی فولاد در سال ۲۰۱۰ میلادی را برعهده داشت. در سال ۲۰۰۸ و ۲۰۰۹ میلادی، تولید فولاد در اکثر کشورهای به‌عنوان رکود اقتصادی جهانی کاهش یافت و در سال ۲۰۱۰ م شروع به افزایش کرد. کشورمان در بررسی‌های انجام شده در سال ۲۰۱۰ میلادی در مقام هفدهم برای تولید فولاد قرار داشت.

در حال حاضر نیز موسسه جهانی ورلد استیل دینامیکر در بررسی مقایسه‌ای اقتصاد ایران و چین با تکیه بر صنعت فولاد نوشته است ایران تا سال ۲۰۲۵ میلادی دستیابی به ظرفیت ۵۵ میلیون تن تولید فولاد را برنامه‌ریزی کرده، در حالی که چین اکنون ۵۲ درصد تولید جهانی این فلز را در اختیار دارد.

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران به نقل از موسسه جهانی ورلد استیل دینامیکر نوشته است: این موسسه تولید جهانی فولاد را یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تن اعلام کرده و به نقل از ایمیدرو نوشته است اکنون تولید فولاد در ایران ۱۶ میلیون تن است و این میزان بر پایه برنامه‌ریزی‌ها تا سال ۲۰۲۵ میلادی (۱۴۰۴ خورشیدی) به سطح ۵۵ میلیون تن می‌رسد که در صورت درستی پیش‌بینی‌ها، تولید فولاد ایران از نرخ رشد مرکب سالانه ۱۳/۱ درصدی برخوردار می‌شود.

تولید فولاد ایران تا سال ۲۰۲۵ میلادی به ۳۶ میلیون تن می‌رسد که در این صورت رشد ۸/۵ درصدی را تجربه می‌کند. این در حالی است که تولید فولاد چین در سال ۲۰۰۰ میلادی (۱۳۷۹) نزدیک به ۱۲۹ میلیون تن بود که این رقم در سال ۲۰۱۴ میلادی (۱۳۹۳)، نرخ رشد مرکب سالانه ۱/۲ درصدی را تجربه کرد. بنابراین اکنون سهم صنعت فولاد چین از تولید جهانی به ۵۲ درصد رسیده است و ۶۰ درصد تولید کوره‌های جهان نیز به این کشور اختصاص دارد.

بر پایه ارزیابی این موسسه تولید جهانی فولاد در سال ۲۰۲۵ میلادی ممکن است نسبت به سال ۲۰۱۵ میلادی بدون تغییر باشد اما بازار صادراتی فولاد از لحاظ قیمت، دست‌کم در ۶ تا ۱۰ سال آینده رقابتی خواهد بود و فولادسازان ایرانی با دشواری‌های بسیاری مانند کمبود سرمایه و حاشیه سود پایین روبه‌رو هستند و به نظر می‌رسد پیش‌بینی‌های انجام شده از آمار تولید فولاد کمی دور از ذهن باشد.

توسعه اقتصادی ایران در دهه آینده به همراه آنچه در چین در ۱۵ سال گذشته به وقوع پیوسته، بیانگر تئوری اقتصادی بنیادگرایی سرمایه است. براساس این تئوری متخارج سرمایه‌ای و ساخت و ساز، محرک رشد اقتصادی تلقی می‌شوند و همچنین اقتصاد هنگامی با رشد قابل توجهی همراه می‌شود که سهم سرمایه‌گذاری در دارایی‌های ثابت در (جی‌دی‌پی) رو به افزایش رفته و نرخ رشد سالانه (جی‌دی‌پی) به ۴ درصد یا بیشتر برسد.

در ایران کارایی و بهره‌وری تولید پایین است اما در چین به دلیل وجود گروه‌های اقتصادی بسیار که بر تولید محصولات مشابه تاکید دارند، بهره‌وری و فناوری تولید در بخش‌های تجهیزات الکترونیکی، منسوجات، کالاهای مصرفی بالا ارزیابی می‌شود.

به نظر می‌رسد ایران در مقایسه با چین به‌طور میانگین استانداردهای به مراتب بالاتری برای زندگی دارد اما چین در حال ایجاد یک امپراتوری استعماری مالی جهانی است و به‌تازگی نیز بانک توسعه آسیایی را راه‌اندازی کرده است.

چین صادرکننده بزرگ محصولات ساخته‌شده است و صادرات محصولات تولیدی این کشور در سال گذشته میلادی به ۴/۲ تریلیون دلار رسید که این رقم در ایران به استثنای صادرات نفت، کمتر از یکصد میلیارد دلار است. ایران ۸۰ میلیون نفر جمعیت دارد اما چین نزدیک به یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون نفر را در خود جای داده است. نرخ رشد سالانه جمعیت در ایران ۱/۵ درصد اعلام شده که این نرخ در بزرگترین کشور آسیای جنوب شرقی نزدیک به صفر درصد است.